
 
 

 
 

 

 

ATTI/ALBO/SITO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM, Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 

metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento 

 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30401- CUP I54D23002970006  

Titolo progetto GROW UP WITH S.T.E.M 

 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28233 - CUP D54D23007770006  

Titolo progetto PRONTI PER IL DOMANI 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

DI DOCENTE ESPERTO MADRELINGUA per la realizzazione di attività formative rivolte AL PERSONALE 

SCOLASTICO nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio  

2021 Recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per  

gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,  

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la  

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla  progettazione di scuole  

innovative; 





 
 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU  

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM, Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento 
VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’atto di concessione che  costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3555 del 28/10/2024 e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28233  

Titolo progetto PRONTI PER IL DOMANI 

INTERVENTO A – DESTINATARI STUDENTI  

ESPERTO LINGUA SPAGNOLA 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

CRISTIAN HOLGADO AVILA PUNTI 22 

 

 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30401- 

Titolo progetto GROW UP WITH S.T.E.M 

 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28233  

Titolo progetto PRONTI PER IL DOMANI 

INTERVENTO A– DESTINATARI DOCENTI  



 
 

 
ESPERTO PERCORSI LINGUA INGLESE B1/B2/C1/ CLIL 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

VALENTINA DODGE PUNTI 84 

HELEN PEARCE  PUNTI 73 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva.

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-11-07T12:09:59+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




